
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

RESOLUCIÓN Nº 001 DE 11 DE ENERO DE 2022 

 

“Por la cual se define Plan de Estudios, Intensidad Horaria Semanal, Asignación Académica, Horarios 

por Curso, Horarios por Docente, Jornada Escolar, Actividades Complementarias, Jornada Laboral, 

Periodos de Clase, Horas Extra y Direcciones de Grupo de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA 

VICUÑA para el año escolar 2021” 

 

“El Rector de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA, en uso de sus facultades, en especial a las 

que les confiere el artículo 25 del Decreto 1860 de 1994, el artículo 10.9 de la ley 715 de 2001, el artículo 6 del 

Decreto 1278 de 2002, y el Decreto 1850 de 2002; y los artículos 23, 29, 31 y 77 de la Ley 115 de 1994 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. La jornada escolar para los estudiantes de la Institución Educativa Laura Vicuña es 

la siguiente: 

Jornada Mañana 

Preescolar:   7:00 AM – 11:30 AM 

Secundaria:  6:00 AM – 12:30 PM 

Jornada Tarde 

Primaria:  12:30 PM – 6:00 PM 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Los períodos de clase son de 60 minutos efectivos para estudiantes y docentes de 

Preescolar, Primaria y Secundaria, con un descanso de 30 minutos. 

 

ARTÍCULO TERCERO. Las actividades curriculares complementarias como: preparación de clases, 

calificación de evaluaciones, atención a padres de familia, planeación y orientación estudiantil, la realizarán los 

docentes dentro de su jornada escolar donde no tengan asignación de clases. 

 

ARTÍCULO CUARTO. Durante la jornada laboral de 8 horas, de acuerdo al artículo 9 del decreto 1850, se 

citará a los docentes a reuniones antes o después de la jornada escolar de acuerdo a las necesidades 

institucionales relacionadas con el PEI con temas organizacionales, administrativos, académicos, pedagógicos o 

de capacitación. 

 

ARTÍCULO QUINTO. Los docentes de preescolar, primaria y secundaria realizarán turnos de 

acompañamiento a los estudiantes en las horas de descanso y toma de restaurante escolar con el fin de mantener 

la disciplina y el orden. Los docentes de primaria en el horario de 12:15 p.m. a 12:30 p.m. antes del inicio de 

clases, deben recibir a los estudiantes y formarlos para luego dirigirse al aula de clases, de igual forma en el 

horario de 6:00 p.m. a 6:15 p.m. deben entregar los estudiantes a los padres de familia y rutas escolares. 

 

ARTÍCULO SEXTO. Asígnense las horas extras resultantes del ejercicio de la distribución de la carga 

académica al docente DILA ANGELICA ISASA LADINO con dos (2) horas extras semanales de la 

asignatura de CIENCIAS NATURALES en el curso 603;  al docente BELTRÁN REINA PEDRO ANTONIO 

dos (2) horas extras semanales de la asignatura de FÍSICA en el curso 1103; a la docente ROZO GOMEZ 

MARIA DANYCE ESLY dos (2) horas extras semanales de la asignatura de QUÍMICA en el curso 1103; a la 

docente POR NOMBRAR DE CIENCIAS dos (2) horas extras semanales de la asignatura de CIENCIAS 

NATURALES en el curso 701; a la docente PAULA ALEJANDRA URREGO PEÑA dos (2) horas extras 

semanales de la asignatura de IDIOMA EXTRANJERO INGLES en el curso 601; al docente ROMERO RIOS 

JAIME FERNANDO dos (2) horas extras semanales de la asignatura de INFORMÁTICA en el curso 1103. 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO. El tiempo asignado compensatorio equivalente dos horas y media (2.5) semanal y 

que excede las seis (6) horas de permanencia con estudiantes o jornada escolar, NO se podrá tomar en 

actividades especiales tales como: reunión de padres de familia, reunión de docentes, semanas de desarrollo 

institucional, y las demás que considere el rector. 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

 

ARTÍCULO OCTAVO- Los PLANES DE ESTUDIO correspondientes a PREESCOLAR, BÁSICA 

PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA VOCACIONAL, debidamente aprobados por el Consejo 

Académico con una intensidad horaria semanal, son establecidos así: 

 

PREESCOLAR 

DIMENSIÓN INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 

ÉTICA 3 
ESTÉTICA 4 
CORPORAL 4 
COGNITIVA 4 
COMUNICATIVA 5 
TOTAL 20 

 

PRIMARIA 

INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 

ASIGNATURA 1 2 3 4 5 

LENGUA CASTELLANA 4 4 4 4 4 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 1 1 1 

IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 3 3 3 3 3 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 3 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 3 3 3 

ÉTICA Y VALORES 1 1 1 1 1 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 1 1 1 1 1 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 1 1 1 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 2 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 1 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 5 5 5 

TOTAL HORAS SEMANAL 25 25 25 25 25 

 

SECUNDARIA 

INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 

ASIGNATURA 6 7 8 9 10 11 

LENGUA CASTELLANA 4 4 4 4 3 3 

TÉCNICAS DE LECTURA  1 1 1 1 1 1 

IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 4 4 4 4 4 4 

CIENCIAS SOCIALES 4 4 4 4 0 0 

CIENCIAS NATURALES 4 4 4 4 0 0 

ÉTICA Y VALORES 1 1 1 1 
1 1 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 1 1 1 1 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 1 1 1 1 1 1 

EMPRENDIMIENTO 1 1 1 1 0 0 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 2 2 2 2 

INFORMÁTICA 2 2 2 2 2 2 

CIENCIAS POLÍTICAS Y ECONÓMICAS 0 0 0 0 2 2 

MATEMÁTICAS 5 5 5 5 4 4 

FÍSICA 0 0 0 0 4 4 

FILOSOFÍA 0 0 0 0 2 2 

QUÍMICA 0 0 0 0 4 4 

TOTAL HORAS SEMANAL 30 30 30 30 30 30 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

ARTÍCULO NOVENO. Fijar a los docentes y directivos docentes de éste establecimiento educativo la 

Asignación Académica, Dirección de Grupo, Cursos y Niveles así: 

 

ASIGNACIÓN ACADEMICA PREESCOLAR 2022 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE DIMENSIÓN CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

1 

T
R

A
N

S
IC

IO
N

 1
 

MG. SORAYA 

CONSTANZA 

CASTILLO 

ROJAS 

ÉTICA TRANSICIÓN 1 3 

20 

ESTÉTICA TRANSICIÓN 1 4 

CORPORAL TRANSICIÓN 1 4 

COGNITIVA TRANSICIÓN 1 4 

COMUNICATIVA TRANSICIÓN 1 5 

      
    

    

2 

T
R

A
N

S
IC

IO
N

 2
 

ES. 

MERCEDES 

ROZO GÓMEZ 

ÉTICA TRANSICIÓN 1 3 

20 

ESTÉTICA TRANSICIÓN 1 4 

CORPORAL TRANSICIÓN 1 4 

COGNITIVA TRANSICIÓN 1 4 

COMUNICATIVA TRANSICIÓN 1 5 

      
    

    

3 

T
R

A
N

S
IC

IO
N

 3
 

ES. LUISA 

FERNANDA 

RODRIGUEZ 

CUBILLOS 

ÉTICA TRANSICIÓN 1 3 

20 

ESTÉTICA TRANSICIÓN 1 4 

CORPORAL TRANSICIÓN 1 4 

COGNITIVA TRANSICIÓN 1 4 

COMUNICATIVA TRANSICIÓN 1 5 

      
    

    

4 

T
R

A
N

S
IC

IO
N

 4
 

MG. MARIELA 

AVENDAÑO 

FLÓREZ 

ÉTICA TRANSICIÓN 1 3 

20 

ESTÉTICA TRANSICIÓN 1 4 

CORPORAL TRANSICIÓN 1 4 

COGNITIVA TRANSICIÓN 1 4 

COMUNICATIVA TRANSICIÓN 1 5 

      
    

    

 

 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

ASIGNACIÓN ACADEMICA PRIMARIA 2022 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

1 101 

MG. TERESA 

DE JESÚS 

HERNÁNDEZ 

BRESNAIDE 

LENGUA CASTELLANA 101 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 101 1 

MATEMÁTICAS 101 5 

CIENCIAS SOCIALES 101 3 

CIENCIAS NATURALES 101 3 

ÉTICA 101 1 

RELIGIÓN 101 1 

ARTÍSTICA 101 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 101 2 

INFORMÁTICA 101 1 

RELIGIÓN 501, 502, 503 3 

2 102 

MG. DORA LUZ 

GARCÍA 

SÁNCHEZ 

LENGUA CASTELLANA 4 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 

ÉTICA 1 1 

RELIGIÓN 1 1 

ARTÍSTICA 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 

RELIGIÓN 401, 402, 403 3 

3 103 

MG. HEIDI 

FERNANDA 

GUALTEROS 

LEON 

LENGUA CASTELLANA 4 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 

ÉTICA 1 1 

RELIGIÓN 1 1 

ARTÍSTICA 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 

RELIGIÓN 301, 302, 303 3 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

4 201 

ES. GLORIA 

INÉS 

RODRÍGUEZ 

VELANDIA 

LENGUA CASTELLANA 4 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 

ÉTICA 1 1 

RELIGIÓN 1 1 

ARTÍSTICA 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 

ETICA 501, 502, 503 3 

5 202 

ES. ELSA  

AYDEE 

MURCIA 

BELTRÁN 

LENGUA CASTELLANA 4 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 

ÉTICA 1 1 

RELIGIÓN 1 1 

ARTÍSTICA 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 

ETICA 401, 402, 403 3 

6 203 

ES. ELSA 

TULIA OSTOS 

SÁNCHEZ 

LENGUA CASTELLANA 4 4 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 1 1 

MATEMÁTICAS 5 5 

CIENCIAS SOCIALES 3 3 

CIENCIAS NATURALES 3 3 

ÉTICA 1 1 

RELIGIÓN 1 1 

ARTÍSTICA 1 1 

EDUCACIÓN FÍSICA 2 2 

INFORMÁTICA 1 1 

ETICA 301, 302, 303 3 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

7 301 

MG. SANDRA 

JULIETH 

BONILLA 

CULMA 

INGLES 101 3 

25 

INGLES 102 3 

INGLES 103 3 

INGLES 201 3 

INGLES 202 3 

INGLES 203 3 

INGLES 301 3 

ARTÍSTICA 301 1 

INFORMÁTICA 301, 302, 303 3 

       

8 302 

  

MG. WILMER 

ALFREDO RUIZ 

SUÁREZ 

LENGUA CASTELLANA 301, 302, 303 12 

25 
TÉCNICAS DE LECTURA 301, 302, 303 3 

CIENCIAS SOCIALES 301, 302, 303 9 

ARTÍSTICA 302 1 

       

9 303 

MAES. OLGA 

ADRIANA 

VELASQUEZ 

MATEMATICAS 301, 302, 303 15 

25 CIENCIAS NATURALES 301, 302, 303 9 

ARTÍSTICA 303 1 

 

 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

10 401 

LIC. RUTH 

MERY 

SANDOVAL 

BAJONERO 

LENGUA CASTELLANA 401, 402, 403 12 

25 
TÉCNICAS DE LECTURA 401, 402, 403 3 

ARTÍSTICA 401 1 

CIENCIAS SOCIALES 401, 402, 403 9 

             

11 402 

MG. HECTOR 

MAURICIO 

PARRA NEIRA 

MATEMÁTICAS 401, 402, 403 15 

25 ARTÍSTICA 402 1 

CIENCIAS NATURALES 401, 402, 403 9 

             

12 403 

MG. LUISA 

FERNANDA 

VALDERRAMA 

SANCHEZ 

INGLES 302 3 25 

INGLES 303 3  

INGLES 401 3  

INGLES 402 3  

INGLES 403 3  

INGLES 501 3  

INGLES 502 3  

INGLES 503 3  

ARTÍSTICA 403 1  

             

 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGNACIÓN 

13 501 

MG. 

ELIZABETH 

ESTEFANÍA 

MONTOYA 

PINEDA 

LENGUA CASTELLANA 501, 502, 503 12 

25 

TÉCNICAS DE LECTURA 501, 502, 503 3 

CIENCIAS SOCIALES 501 3 

ARTÍSTICA 501 1 

CIENCIAS NATURALES 501, 503 6 

   

             

14 502 

MG. LYSSETTE 

YESYKHA 

VALENCIA 

CABALLERO 

MATEMÁTICAS 501, 502, 503 15 

25 

CIENCIAS NATURALES 502 3 

INFORMÁTICA 401, 402, 403 3 

INFORMÁTICA 501, 502, 503 3 

ARTÍSTICA 502 1 

    
 

        

15 503 

ES. MARTHA 

LUCÍA TORO 

RIVERA 

EDUCACIÓN FÍSICA 301, 302, 303 6 

25 

EDUCACIÓN FÍSICA 401, 402, 403 6 

EDUCACIÓN FÍSICA 501, 502, 503 6 

ARTÍSTICA 503 1 

CIENCIAS SOCIALES 502, 503 6 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

 

ASIGNACIÓN ACADEMICA SECUNDARIA 2022  

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGN

ACIÓN 

HORAS 

EXTRA

S 

1 601 
ES. MARIA DEL 

CARMEN 

GOMEZ RAMOS 

ESPAÑOL Y 

LITERATURA 
601-602-603-701 16 

22   TECNICAS DE 

LECTURA 
601-602-603-701 4 

ETICA 601-602 2 

2 703 
MG. ADELA 

AVILA 

RODRIGUEZ 

ESPAÑOL Y 

LITERATURA 
702-703-801 12 

22   TECNICAS DE 

LECTURA 
702-703 2 

INGLES 702-703 8 

3 
PROYECTO 

LECTO-

ESCRITURA 

MG. LUCIBIA 

BENÍTEZ ROJAS 

ESPAÑOL Y 

LITERATURA 
802-803-901-902 16 

22   TECNICAS DE 

LECTURA 
802-803-901-902 4 

ETICA 802- 803 2 

4 903 
MG. HEIMAN 

GUILLERMO 

PAZ GRANJA 

ESPAÑOL Y 

LITERATURA 
903-1101-1102-1103 13 

22   TECNICAS DE 

LECTURA 
1101-1102-1103 3 

FILOSOFIA 1101-1102-1103 6 

5 1003 
LIC. GLORIA 

CONSUELO 

ALFONSO CELIS 

ESPAÑOL Y 

LITERATURA 
1001-1002-1003 9 

22   

TECNICAS DE 

LECTURA 

801-903-1001-1002-

1003 
5 

ETICA Y RELIGION 
1001-1002-1003-

1101-1102-1103 
6 

ETICA 801-903 2 

6 803 
MG. YARIELA 

CASTAÑEDA 

AMAYA 

INGLES 801-802-803-901-902 20 
22   

ETICA 902-603 2 

7 1001 

MG. 

MARGARITA 

ARCHILA 

VELANDIA 

INGLES 
701-903-1001-1002-

1003 
20 

22   

INFORMATICA 603 2 

8 
SERVICIO 

SOCIAL 

MG. PAULA 

ALEJANDRA 

URREGO PEÑA 

INGLES 
601-602-603-1101-

1102-1103 
24 24 2 

9 602 
LIC. LORENA 

ORTEGA DAZA 

SOCIALES 601-602-603-701-702 20 
22   

RELIGION 601-602 2 

10 901 
MG. JOSE 

AGUSTIN 

GAONA GAMEZ 

SOCIALES 703-801-802-803-901 20 

22   

ETICA 701-901 2 

11 902 
MG. MIRNA 

ROSA ALGARÍN 

PÉREZ 

SOCIALES 902-903 8 

22   

CIENCIAS 

POLITICAS Y 

ECONOMICAS 

1001-1002-1003-

1101-1102-1103 
12 

RELIGION 603-701 2 

 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

Nº 
DIRECCIÓN 

CURSO 
DOCENTE ASIGNATURA CURSOS 

TOTAL 

HORAS 

TOTAL 

ASIGN

ACIÓN 

HORAS 

EXTRA

S 

12 702 

MG. ADRIAN 

FERNANDO 

GONZÁLEZ 

ARCILA 

EDUCACIÓN 

RELIGIOSA 

702-703-801-802-803-

901-902-903 
8 

22   FILOSOFIA 1001-1002-1003 6 

INFORMATICA 701-702-703-801 8 

13 603 
ING. DILA 

ANGELICA 

ISASA LADINO 

CIENCIAS 

NATURALES 

601-602-603-901-902-

903 
24 24 2 

14 
PROYECTO –

AMBIENTAL 

PRAES 

DOCENTE POR 

NOMBRAR 

CIENCIAS 

CIENCIAS 

NATURALES 

701-702-703-801-802-

803 
24 24 2 

15 1102 
MG. DANNY 

ESLY ROZO 

GÓMEZ 

QUIMICA 
1001-1002-1003-

1101-1102-1103 
24 24 2 

16 1103 

ES. PEDRO 

ANTONIO 

BELTRÁN 

REINA 

FISICA 
1001-1002-1003-

1101-1102-1103 
24 24 2 

17 
PROYECTO 

DEPORTES 

ES. ELSA 

BOBADILLA 

MARTÍNEZ 

EDUCACIÓN 

FÍSICA 

601-602-603-701-702-

703-801 
14 

22   

EMPRENDIMIENTO 
702-703-801-802--

803-901-902-903 
8 

18 
PROYECTO 

DEPORTES 

ES. RUTH 

CLEMENCIA 

OTÁLORA 

VÁSQUEZ 

EDUCACIÓN 

FÍSICA 

802-803-901-902-903-

1001-1002-1003-

1101-1102-1103 

22 22   

19 701 

ES. ADRIANA 

MARCELA 

VALENZUELA 

TAFUR 

MATEMATICAS 601-602-603-701 20 

22 
 

INFORMATICA 601 2 

20 802 
ES. MIGUEL 

ANGEL ROJAS 

SANABRIA 

MATEMATICAS 702-703-802-803 20 

22 
 

ETICA 702 - 703 2 

21 801 
MG. JIMMY 

ALEXANDER 

ORJUELA LASSO 

MATEMATICAS 801-901-902-903 20 

22   

INFORMATICA 602 2 

22 1101 
MG. JAIME 

FERNANDO 

ROMERO RÍOS 

MATEMATICAS 
1001-1002-1003-

1101-1102-1103 
24 24 2  

23 1002 
MG. LUIS 

EDMUNDO 

PADILLA NIÑO 

INFORMATICA 

802-803-901-902-903-

1001-1002-1003-

1101-1102-1103 

22 22   

24 

PROYECTO 

ARTISTICO 

Y 

CULTURAL 

ES. SANDRA 

MARINA MORA 

BANOY 

EDUCACIÒN 

ARTISTICA 

601-602-603-701-702-

703-801-802-803-901-

902-903-1001-1002-

1003-1101-1102-1103 

18 
22 

 

EMPRENDIMIENTO 601-602-603-701 4 

            540 12 

 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE CHÍA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAURA VICUÑA 

RESOLUCIÓN 1501 DE 30 DE AGOSTO DE 2012 - CÓDIGO DANE 125175000051 
ICFES 173005 – NIT 900576264-4 

 
 

 

CARRERA 7 A No. 11-24 /CALLE 12 No. 7-31    8612483 - 3212551179     

iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co     i.e.lauravicuna@chia.gov.co       www.lauravicunachia.edu.co 

 

ARTÍCULO DÉCIMO- Horario de Docente-Orientadora 

 

DOCENTE ORIENTADORA 

Orientadora (psicóloga): JAIMY BIBIANA RAMÍREZ CALDERÓN 

CC: 53070690     Esc.3A 

Título: LICENCIADA EN PEDAGOGIA Y PSICOLOGIA 

MAGISTER EN PSICOLOGIA 

Jornada laboral: Lunes, Miércoles y Viernes de 7:30 am a 2:30 pm y Martes y Jueves de 11:00 am a 6:00 pm 

 

ARTÍCULO UNDÉCIMO- Horario de Directivos Docentes 

 

DIRECTIVOS DOCENTES 

RECTOR: JAIME PANTOJA NOGUERA 

CC: 13061696  Esc. 14 

Título: LICENCIATURA EDUCACIÓN FÍSICA, ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EDUCATIVA 

MÁSTER EN DIRECCIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS 

Jornada laboral: de Lunes a Viernes de 8:00 am a 01:00 pm y 3:00 pm a 6:00 pm 

 

COORDINADORA ACADEMICA: MAGDA MORENO AGUILAR 

CC: 39687975  Esc. 3BM 

Título: LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN LENGUAS MODERNAS 

ESPECIALIZACIÓN EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLES 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EDUCATIVA 

MAGISTER EN EDUCACIÓN 

Jornada laboral: Semana 1 de 06:00 am a 02:00 pm y Semana 2 de 10:30 am a 06:30 pm. 

 

COORDINADOR DE CONVIVENCIA: FRANCISCO PINZON HERRERA 

CC: 80399008  Esc. 3DD 

Título: INGENIERO DE SISTEMAS 

ESPECIALIZACION EN PEDAGOGÍA 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Jornada laboral: Semana 1 de 10:30 am a 06:30 pm y Semana 2 06:00 am a 02:00 pm.  

 

ARTÍCULO DÉCIMOSEGUNDO. De acuerdo al anexo a esta Resolución se asignan Horarios por Docente, 

Direcciones de Curso, Horarios por Grupo, Horario General, Plan de Estudios y Horas Extras 

 

ARTÍCULO DÉCIMOTERCERO. La presente resolución está sujeta a ajustes de acuerdo a las necesidades 

educativas en favorabilidad de los estudiantes. 

 

ARTÍCULO DÉCIMOCUARTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Comuníquese y cúmplase, 

 

Dada en Chía, Cundinamarca a los 12 días del mes de Enero de 2022 

 

 
_____________________________________ 

JAIME PANTOJA NOGUERA 

RECTOR 
 

mailto:iemlaura.vicuna@lauravicunachia.edu.co
mailto:i.e.lauravicuna@chia.gov.co

